
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 
 

VERBALE DI GARA N. 2 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

Lavori di “Riqualificazione palestra scolastica di Paterno Calabro”  Intervento 
realizzato con contributo dello Stato «finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU – ITALIA»   PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4–ISTRUZIONE 

CIG A026A1F7C5 

CUP  

Importo di gara 765.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n. 1 del 19.12.2023 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione 
mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 3883 del 19.12.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante 
nell’arco temporale che va dalle ore 15:22 del giorno 19.12.2023 alle ore 14:00 del giorno 22.12.2023; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per il giorno 22/12/2023 alle ore 14:00. 



 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 22/12/2023 alle ore 14.10, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Annalisa Minervino, alla 
presenza dei commissari: 

 Geom. Giovanni Tenuta 

 Geom. Antonio Mansueto 

nomina il Geom. Antonio Mansueto segretario verbalizzante e dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti 
delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

SPM GREEN POWER  SRL - P.IVA:03727870788 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

SI EMILIANO SPINA 

Star House srl - P.IVA:01855350789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

SI PASQUALE TOSTO 

 Inoltre come uditore è presente la Dott.ssa FLORIO BARBARA quqle delegate della società MONDO APPALTI SRL; 

Il sig. TOSTO PASQUALE comunica alla commissione di aver inoltrato, a mezzo pec, in data 20/12/2023 ore 17.50, 
riscontro al precedente verbale n. 1 del 19/12/2023; la commissione di gara da atto di aver esaminato la nota 
pervenuta e ribadisce quanto già indicato nel verbale di cui sopra, non ritenendo obbligatorio l’apposizione della 
marca temporale sulle buste presentate. 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

Star House srl 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

20/12/2023 
18:30 

n. 3900 del 
20/12/2023 

AMMESSA 

Geom. Mario Francavilla Impresa Edile 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

22/12/2023 
09:36 

n. 3914 del 
22/12/2023 

AMMESSA 



 

Alle ore 14:35 la seduta viene chiusa, informando che si proseguiranno le operazioni di gara con l’apertura della Busta 
“B” – Offerta tecnica. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Annalisa MINERVINO 

 
 

Il Componente 

f.to Geom. Giovanni TENUTA 

 
 
 

Il Componente 

f.to Geom. Antonio MANSUETO 

 
 
 


